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FAME S.A. esta ubicada en la Planta Industrial Ferreyra de la ciudad de Córdoba, en el corazón de la República Argentina.
Inició su actividad en la industria de la refrigeración en el año 2002 con la fabricación de conservadoras 

para helados bajo la marca FAM. Posteriormente se sumó al desarrollo de pozos de frío, freezers, exhibidores horizontales
y exhibidores verticales de baja y media temperatura; reflejando así el crecimiento en su estructura y capacidad. 

Los productos de la marca FAM están construidos conforme a las normas vigentes 
y están altamente posicionados en el mercado por su calidad y durabilidad.



Nuestros procesos de fabricación emplean
tecnología adecuada y materiales de alta calidad 

para crear productos que preserven la frescura 
de los alimentos, reduzcan costos operativos y minimicen

el impacto ambiental.

BIENVENIDOS A NUESTRO CATÁLOGO

TAPAS

EVAPORADOR

GABINETE EXTERIOR

RANGO DE TEMPERATURA 

TANQUE 

MARCOS 

AISLACIÓN

UNIDAD CONDENSADORA
-12ºC A -18C   /   +5ºC A -22ºC

CON CAÑO DE COBRE

CHAPA DE ACERO
PREPINTADO COLOR BLANCO

Y ACERO INOXIDABLE

PLÁSTICO INYECTADO
CON POLIURETANO,

APILABLES Y DESLIZANTES
O DE CRISTAL

ESTÁTICA Ó DINÁMICA

POLIURETANO
EXPANDIDO

DENSIDAD DE 40 KG
POR M3

INTERIOR GALVANIZADO

ABS TERMOFORMADO,
RESISTENTE Y

ATÓXICO

Las medidas de este catálogo
son medidas exteriores
expresadas en centímetros



MODELO FRENTE ALTURA PROFUND. CAPACIDAD

MODELO FRENTE ALTURA PROFUND. CAPACIDAD

FAM750MT
FAM520MT
FAM420MT
FAM320MT
FAM110MT 

100
71.5
64
56
49 

MEDIA TEMPERATURA

204
198
185
175
82.5 

70
61
61
61
56 

750 LTS.
490 LTS.
395 LTS.
318 LTS.
110 LTS.

FAM420BT
FAM420BTDIN

64
64 

BAJA TEMPERATURA

185
185 

60
60 

333 LTS.
333 LTS. 

condensación / estática
condensación / dinámica

EXHIBIDORAS

VERTICALES

FV110MT

FV750MT

FAMV420BTDIN



MODELO FRENTE ALTURA PROFUND. VOLUMEN

MODELO FRENTE ALTURA PROFUND. VOLUMEN

F_410DG
F_510DG
F_600DG
F_800DG
F_1200DG 

132
160
208
208
207 

93
93
93
108
107 

61
61
61
61
90 

410
510
630
810
1250

F_150DG
F_240DG
F_310DG
F_410DG 

61
85
108
132 

93
93
93
93 

61
61
61
68 

145
233
314
406

FREEZER COMERCIAL

FREEZER FAMILIAR

F1200DG

F_240DG



MODELO 

MODELO 

FRENTE 

FRENTE 

ALTURA 

ALTURA 

PROFUND. 

PROFUND. 

LITROS 

LITROS 

BALDES

BALDES

FAM42TC 

FAM46TA
FAM66TA 

208 

210
210 

80 

108
108 

88 

61
88 

1000 

800
1200 

46
66

ISLA DE FRÍO

POZOS DE FRÍO

FAM66TA

FAM42TC

* Luz Led Interior



MODELO FRENTE ALTURA PROFUND. BALDES EXTERIOR

FAM 6
FAM10
FAM14
FAM18
FAM22
FAM22_I
FAM30
FAM30_I 

61
85
108
132
159
159
207
207 

87
87
87
87
87
87
87
87 

61
61
61
61
61
61
61
61 

6
10
14
18
22
22
30
30 

BLANCO
BLANCO
BLANCO
BLANCO
BLANCO
ACERO INOX.
BLANCO
ACERO INOX. 

●

●

●

●

●

●

●

●  

CONSERVADORA 

PARA CONGELADOS

MODELO FRENTE ALTURA PROFUND.

FAMI220
FAMI355
FAMI555 

85
108
160 

87
87
87 

61
61
61

EXHIBIDOR DE PLANO

INCLINADO

FAM 30 I

FAM 1355

* Personalización o ploteo de unidades.



SOMOS FABRICANTES
Más de 20 años de trayectoria

www.famesa.com.ar
famesa.oficial

Contactanos, estamos para guiarte en la mejor elección y
garantizar así el máximo rendimiento de tu inversión.

General Savio 4430, Parque Industrial Ferreyra. Córdoba
 

VENTAS
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Más de 20 años de trayectoria


